DIÁRIO OFICIAL Nº 35.717  115Quarta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2024

..

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 115/24/GGP/DPG, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024.
Considerando o PAE: E-2024/2052273. RESOLVE: Conceder 60 (sessenta)
dias de Licença Prêmio a Servidora Pública RAIDA RENATA REIS TRINDA-
DE, Id Funcional 57211852/ 1, referentes ao Triênio (2012/2015), com
fruição no período de 01/03/2024 a 29/04/2024. Dê-se ciência, cumpra-se
e publique-se.
ARNOLDO PERES JUNIOR
Subdefensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1042332
.

ERRATA
.

HOMOLOGAÇÃO
Processo nº 2023/1002327
Dispensa Eletrônica nº 001/2024
ONDE SE LÊ: R$ 24.573,60 (vinte e quatro mil, quinhentos e setenta e
três reais e vinte e sessenta centavos). LEIA-SE: R$ 24.573,60 (vinte e
quatro mil, quinhentos e setenta e três reais e sessenta centavos).
Publicado no DOE Nº  35716 de 20/02/2024. Protocolo Nº 1042182.

Protocolo: 1042715
..

CONTRATO
.

TERMO ADITIVO 05/2024 AO CONTRATO 009/2022
PROCESSO N.º 2021/1050686
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e
a empresa POLO SEGURANÇA ESPECIALIZADA LTDA, inscrita no CNPJ/MF
nº 02.650.833/0001-23.
OBJETO: O objeto deste Termo Aditivo ao contrato supramencionado é
a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, inicialmente estabelecido na
CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA do contrato firmado, por mais 12 (doze)
meses, a contar de 22/02/2024 à 22/02/2025, ressalvado o direito que a
empresa CONTRATADA tem da Repactuação dos Valores praticados a partir
de janeiro/2024.
DATA ASSINATURA: 19/02/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8460 Natureza de Despesa:
339037 Fonte: 01500000001 Plano Interno (PI): 105ORH8460C Gp Pará:
293598. FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém. RESPON-
SÁVEL DA CONTRATADA: MÁRCIO ANDRÉ MOSCOSO DA ROCHA. CPF/MF:
613.105.142-91.
ENDEREÇO DA CONTRATADA: Rua Amália Carmona, nº 234, Bairro Nova
Brasília, CEP: 68790-000, Santa Izabel do Pará/PA.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO. Defensor Pú-
blico Geral.

Protocolo: 1042691
CONTRATO Nº 006/2024 - DPE/PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023 - DPE/PA
 SRP Nº 010/2023-DPE/PA
PROCESSO Nº 2023/254.691 – DPE/PA
 PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF nº
34.639.526/0001-38) e HOME CAROL DECOR LTDA inscrita no CNPJ/MF
sob o nº. 43.383.479/0001-03.
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE PERSIANAS
EM PVC, incluindo remoção e instalação para atender às demandas da
Defensoria Pública do Estado do Pará.  DATA ASSINATURA: 20/02/2024.
VALOR GLOBAL: R$ 178.500,00 (cento e setenta e oito mil e quinhen-
tos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa/Projeto/Atividade:
30101.03.122.1530.2338; Fonte: 01500000001; Elemento de Despesa:
449052; Plano Interno (PI): 1O5ETI2338E.  VIGÊNCIA: presente Contrato
terá vigência por 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura do con-
trato. FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém. RESPONSÁVEL
DA CONTRATADA: LUIZ HENRIQUE MULLER, CPF nº 092.565.779-41. EN-
DEREÇO DA CONTRATADO: Rua Antenor Valentim da Silva, nº 480, bairro
Jardim Cidade de Florianópolis/SC, CEP: 88.101-340.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO- Defensor Pú-
blico Geral.

Protocolo: 1042550
CONTRATO N° 005/2024 – DPE/PA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2024 - DPE/PA
PROCESSO Nº 2023/1133279– DPE/PA
 PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF nº
34.639.526/0001-38) e, de outro lado, o Sr. MAYCON RENÊ BARBOSA
SOUZA ANDRADE, portador do CPF nº 963.947.732-04, representado por
sua procuradora, a Senhora MARIA VALDINA ANDRADE SOUZA, portadora
do CPF/MF nº 467.699.512-15.
OBJETO: O objeto do presente contrato consiste na locação de imóvel,
para fins não residenciais, que servirá para o funcionamento da Sede do
Núcleo Regional da Defensoria Pública no Município de Conceição do Ara-
guaia/PA, situado na Av. Paes de Carvalho, nº 2672, Centro, Conceição do
Araguaia/PA, CEP: 68.540-000.  DATA ASSINATURA: 20/02/2024. VALOR
MENSAL: R$ 3.000,00 (três mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Pro-
grama/Projeto/Atividade: 30101. 03.122.1447.8458; Natureza da Despe-
sa: 339036; Fonte: 01500000001; Plano Interno (PI): 105OAD8458C; GP
Pará: 293548.  VIGÊNCIA: O prazo de locação será de 05 (cinco) anos, a
contar da data da assinatura do presente instrumento contratual, podendo
ser prorrogado até o limite de 10 (dez) anos, conforme acordo entre as

partes celebrantes, com fundamento no art. 106, incisos I, II e III, da Lei
nº 14.133/2021. FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém.
RESPRESENTANTE DO LOCADOR: MARIA VALDINA ANDRADE SOUZA, por-
tadora do CPF/MF nº 467.699.512-15. ENDEREÇO DO LOCADOR: Avenida
Couto Magalhães, nº 2.460, Centro, Conceição do Araguaia/PA.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO- Defensor Pú-
blico Geral.

Protocolo: 1042559
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO 02/2024 AO CONTRATO 014/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 001/2022-DPE/PA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022
PROCESSO N.º 2021/1315746
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e
a empresa TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº. 07.679.989/0001-50.
OBJETO: Fica prorrogado excepcionalmente o prazo contratual, consoante
dispõe a CLÁUSULA SEXTA do contrato nº 014/2022, com vigência por
mais 12 (doze) meses, a contar de 23/02/2024 à 23/02/2025.
DATA ASSINATURA: 19/02/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8458 Natureza de Despesa:
339039 Fonte: 01500000001 Plano Interno (PI): 105OAD8458C Gp Pará:
293552. FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém. RESPONSÁ-
VEL DA CONTRATADA: RUBENS MOIA FURTADO. CPF/MF: 373.956.022-34.
ENDEREÇO DA CONTRATADA Trav. Angustura, 2813, Marco, CEP: 66.093-
040, Belém/PA.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO. Defensor Pú-
blico Geral.

Protocolo: 1042467
TERMO ADITIVO 05/2024 AO CONTRATO 009/2022
PROCESSO N.º 2021/1050686
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e
a empresa POLO SEGURANÇA ESPECIALIZADA LTDA, inscrita no CNPJ/MF
nº 02.650.833/0001-23.
OBJETO: O objeto deste Termo Aditivo ao contrato supramencionado é
a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, inicialmente estabelecido na
CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA do contrato firmado, por mais 12 (doze)
meses, a contar de 22/02/2024 à 22/02/2025, ressalvado o direito que
a empresa CONTRATADA tem da Repactuação dos Valores praticados a
partir de janeiro/2024. DATA ASSINATURA: 19/02/2024. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8460 Natureza de
Despesa: 339037 Fonte: 01500000001 Plano Interno (PI): 105ORH8460C
Gp Pará: 293598. FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém.
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: MÁRCIO ANDRÉ MOSCOSO DA ROCHA.
CPF/MF: 613.105.142-91. ENDEREÇO DA CONTRATADA: Rua Amália Car-
mona, nº 234, Bairro Nova Brasília, CEP: 68790-000, Santa Izabel do Pará/
PA. ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO. Defensor
Público Geral.

Protocolo: 1042724
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2024 – DPE/PA
Processo nº 2023/1.133.279– DPE/PA
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, Órgão da Administração
Pública do Estado, CNPJ/MF sob o nº. 34.639.526/0001-38, com sede na
Travessa Padre Prudêncio, nº 154, Campina, CEP. 66.019-080, Belém/
PA, reorganizada pela Lei Complementar Estadual nº 054/2006, neste
ato representada por seu Defensor Público Geral, no âmbito das atribui-
ções legais, conferidas pelo inciso VIII do art. 8º da Lei Complementar nº
054/2006, com base nos elementos constantes nos autos do presente pro-
cesso e, fundamentado no art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021,
RESOLVE autorizar a contratação por Inexigibilidade de Licitação da lo-
cação de imóvel não residencial, para funcionamento da Sede do Núcleo
Regional da Defensoria Pública no Município de Conceição do Araguaia/PA,
situado na Av. Paes de Carvalho, nº 2672, Centro, Conceição do Araguaia/
PA, CEP: 68.540-000, com MAYCON RENÊ BARBOSA SOUZA ANDRADE,
portador do RG nº 5.869.895-PC/PA e CPF nº 963.947.732-04, neste ato
representado por sua procuradora, a Senhora MARIA VALDINA ANDRADE
SOUZA, brasileira, portadora da Cédula de Identidade nº 34685847170920
SSP/GO, CPF/MF nº 467.699.512-15, residente e domiciliada na Cidade de
Conceição do Araguaia/PA. VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil
reais) e mensal de R$3.000,00 (três mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: Programa/Projeto/Atividade: 30101. 03.122.1447.8458; • Natureza
da Despesa: 339036; Fonte: 1101500000001; Plano Interno (PI): 105OA-
D8458C; GP Pará: 293548. DATA ASSINATURA: 20/02/2024.
Em consequência, autorizo a formalização do Contrato de locação com o
locador acima identificado, e determino que seja dada a devida publicidade
Legal.
Ordenador: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO - Defensor Público
Geral
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 003/2024 – DPE/PA
PROCESSO Nº 2023/1133279- DPE/PA
Data: 20/02/2024
Ordenador: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO - Defensor Público
Geral

Protocolo: 1042545